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Nr 159.
Godkänd av första kammaren den 5 april 1938. 
Godkänd av andra kammaren den 5 april 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående förberedande arbeten för ny kraftstation 
vid Torpshammar.

(Statsutskottets utlåtande nr 77.)

Till Konungen.

I årets statsverksproposition (kapitalbudgeten bil. 5, punkt 43) har Kungl. 
Majit gjort framställning om beräkning av ett kapitalinvesteringsanslag å 
300,000 kronor till förberedande arbeten för ny kraftstation i Norrland.

I en den 25 februari 1938 dagteeknad proposition, nr 152, har Kungl. Maj :t, 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till förbere
dande arbeten för ny kraftstation vid Torpshammar för budgetåret 1938/39 
såsom kapitalinvestering för statens vattenfallsverk anvisa ett reservationsan
slag av 300,000 kronor.

Byggnadskostnaden för ifrågavarande kraftverksanläggning vid de enligt 
beslut av 1937 års riksdag inköpta Torpshammarfallen uppgår till ett så be
tydande kapitalbelopp som 20,000,000 kronor. Detta belopp skulle dock endast 
behöva efterhand anvisas under en antagen byggnadstid av 6 år. Att märka 
är också anläggningens värdefulla egenskap av en blivande reservstation, ge
nom vilken möjligheterna ökas till dygns- och veckoreglering av kraftförsörj
ningen. Genom att hela kraftstationen med dess avloppstunnel kan förläggas 
djupt ned i berget anses anläggningen även ur försvarsberedskapssynpunkt 
särskilt betydelsefull.

Då det överhuvud synes lämpligt att arbetet å denna nya kraftbyggnad nu 
igångsättes som ett led i åtgärderna för landets fortsatta energiförsörjning, 
har riksdagen ansett sig böra godkänna propositionen. Riksdagen får anmäla, 
att riksdagen till förberedande arbeten för ny kraftstation vid Torpshammar 
för budgetåret 1938/39 såsom kapitalinvestering för Statens vattenfallsverk 
anvisat ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

Stockholm den 5 april 1938.

Med undersåtlig vördnad.


